



تاریخ
<b>۲۷</b>
آذر
<b>۱۳۹۹</b>
پنجشنبه

## حمایت از تجاری سازی طرح های پژوهشی در شرکت گاز فارس

مدیرعامل شرکت گاز فارس گفت:تولید محصولات عرضه محور و حمایت از تجاری سازی طرح های پژوهشی، از اولویت‌های این شرکت است.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت گازاستان فارس غلامعباس حسینی گفت: اولویت‌بندی طرح‌های پژوهشی بر اساس تولید محصولات عرضه محور، بومی‌سازی فناوری‌های صنعت گاز و تجاری‌سازی طرح‌های پژوهشی است. وی افزود: تولید نانوفیوتر با هدف بهبود راندمان فیلتراسیون ذرات جامد از گاز طبیعی، طراحی و ساخت دستگاه نشت‌یاب گاز، تولید نمونه تجاری کنکور ارتقایافته، ساخت دستگاه آزمون غیرمخرب سرجوش غیرپلپ‌آبتیلنی، بومی‌سازی دستگاه نشت‌یاب لیزری گاز، طراحی دستگاه هشداردهنده تاسیسات زیرزمینی قابل نصب بر ماشین‌های سنگین حفاری و تولید انواع رگولاتورهای گاز صنعتی و خانگی از جمله طرح‌های پژوهشی محصول محور شرکت گاز فارس است که با همکاری متخصصان صنعت گاز در صنایع الکترونیک ایران، پارک علم و فناوری فارس، شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه شیراز و آزاد اسلامی شیراز در حال اجراست. وی تصویب طرح‌های پژوهشی،

استاندار فارس خواستار تلاش برای فراگیر کردن برنامه پزشک خانواده شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل ازپایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس عنایت آله رحیمی در جلسه شورای مرکزی پزشک خانواده استان با اشاره به اهداف کلی اجرای برنامه پزشک خانواده گفت:اجرای این طرح یک نعمت در استان محسوب می شود و باید در جهت تقویت و رفع مشکلات آن گام برداشت.
استاندار فارس با بیان نتایج مثبت اجرای طرح پزشک خانواده در کشورهای توسعه یافته، اظهار داشت : رسیدگی تخصصی به مباحث حقوقی و درمانی درهرخانواده موضوعی الزام آور درجوامع است و به همین دلیل اجرای این

### استاندار فارس : برنامه پزشک خانواده فراگیر شود

طرح در درمان و پیشگیری نقشی اساسی دارد. نماینده عالی دولت در استان فارس با تاکید بر لزوم پیگیری مطالبات صنفی افزود: اجرای این طرح برای اولین بار در فارس با مشکلاتی همراه بوده که باید با تشکیل یک کمیته مشترک، نسبت به شناسایی و رفع آن اقدام کرد.
رحیمی با تقدیر از تلاش های کادر درمان در مبارزه با ویروس کرونا، خواستار تلاش برای فراگیر کردن برنامه پزشک خانواده شد و خاطر نشان کرد : کادر درمان برای تلاش های بی وقفه خود در این ایام باید احساس غرور کند و ما تلاش می کنیم تا مطالبات آنان را از مسیرهای قانونی محقق کنیم.

صفحه
<b>۴</b>
شماره
<b>۲۹۶۷</b>
سال
<b>بیست‌وششم</b>

## خبر



راه اندازی دبیرخانه دائمی پایتختی کتاب در شهر جدید صدرا

## کمره‌مت فرهنگ و ارشاد فارس برای فرهنگ مداری در شهر صدرا



به بهره برداری رسیده در فاز دو اشاره داشت و اظهار داشت: برای هدف گزاری و توسعه فرهنگی شهر صدرا، نیاز به کمک و مساعدت حوزه فرهنگ داریم تا در کنار هم و با هم برای شهر دوستدار کتاب و پایتختی کتاب نیز تمام امکانات را به میدان بیاوریم و از ظرفیت مجتمع های مسکونی که با شهرداری صدرا در ارتباط هستند و فعالیت فرهنگی و خانواده های بیشماری را در خود دارند، استفاده شود.

در ادامه این جلسه صابر سهرابی ضمن تاکید براین باور که کسب پایتختی کتاب ایران توسط شیراز به همت مروجین، دوستاران و فعالان عرصه کتاب و شهرداری این کلان شهر و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده است، خاطر نشان ساخت: شهر صدرا نیز با دیدگاه و نگاه فرهنگ محور شهرداریش و ظرفیت های موجود مردانش جای بسی امیدواری دارد تا بتواند دیدگاه فرهنگی را بر تمام کارها غالب نموده و در این منطقه نیز با توجه به نیازها و توانمندی های موجود، به تحولات و رویدادهای ماندگار فرهنگی، ادبی و هنری دست یافت.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس بیان داشت: امکانات فضا و وسعت شهر صدرا آتقدر جای کار دارد که می توان به راحتی کلان برنامه‌های کشوری و ملی و بین المللی را برنامه ریزی و اجرا کرد و جاهایی همچون شهر سبز صدرا نشان از همین داشته هاست و این مکان قبلا نیز شاهد برپایی

دبیرخانه دائمی جشنواره پایتختی کتاب ایران به منظور برداشتن گامهایی جدی جهت ترویج کتاب و کتابخوانی، حفظ و کسب عنوان شهر دوستدار کتاب و پایتختی کتاب، در شهرداری شهر صدرا راه اندازی می شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل ازپایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ مدیر کل و معاون فرهنگی شهردار، رئیس سازمان فرهنگی هنری ورزشی و مسئول امور فرهنگی شهر صدرا با برگزاری جلسه ای برای انعقاد تفاهم نامه ای به منظور دستیابی هرچه بیشتر به ارتقاء سطح فرهنگی و فعالیت های مرتبط با شهر دوستدار کتاب و پایتختی کتاب به گفتگو نشستند. شهردار شهر صدرا با بیان اینکه اهمیت کتاب و کتابخوانی و دست یابی به دانش در شهر صدرا میان مردمانش جایگاهی با اهمیت دارد، گفت: تلاش و پیگیری های مستمر این شهرداری نیز بر این مدار است تا در این مسیر حرکت موثری را با همراهی و حمایت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس داشته باشیم و به لحاظ کیفی و کمی با توان و پتانسیل های موجود و فعالیت های عملیاتی به سمت ارتقاء سطح فرهنگی مردم در شهر صدرا برویم.

پرنیان با ابراز امیدواری از اینکه در کنار رشد جمعیتی و امکانات فرهنگی و دیگر شاخص ها بتوانیم شهر صدرا را برای تبدیل شدن به کلان شهر مهیا نماییم، افزود: در تعامل فرهنگی شیراز و صدرا بیستی از هیچگونه تلاشی رویگردان نباشیم و در کنار نهادهای فرهنگی همچون فرهنگ و ارشاد، همت کرده و با آمادگی کامل برای مباحث فرهنگی هرکاری لازم باشد را در قالب تفاهم نامه پیش‌بینی و اجرا کنیم تا از این طریق خروجی مناسبی برای فعالیت های مردمی و عملکرد شهرداری صدرا باشد.

شهردار شهر صدرا به زیر ساختارهای فرهنگی از جمله گرفتن مجوز سازمان فرهنگی هنری و ورزشی و کلنگ زنی کتابخانه بزرگ صدرا که از جمله مدرنترین امکان در اکوپارک می باشد و یک کتابخانه

معاون عمرانی استانداری فارس در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع گفت: استان فارس ۱۵۲ پروژه بزرگ ملی و ملی با ویژگی استانی دارد که نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان جمع اعتباری این پروژه‌هاست.

**مصاحبه اختصاصی / خدیجه غضنفری**

مجمود رضایی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع گفت: استان فارس ۳۶ شهرستان دارد و حدود ۵ میلیون هم جمعیت که ۷.۵درصد مساحت کشور به خود اختصاص داده است.

معاون عمرانی استانداری فارس با بیان اینکه ۷۲ هزار میلیارد تومان تولید ناخالص داخلی این استان است، افزود: از این میزان تولید، سهم کشاورزی ۱۴.۵ درصد، صنعت و معدن ۱۳.۵، خدمات ۵۲ درصد و سهم ساختمان حدود ۷ درصد است.

رضایی با اشاره به وضعیت صنعت گردشگری نیز افزود: فارس ۱۴۰۴ بقعه متبرکه، ۳ هزار اثر ثبت ملی دارد که ۲۰۰ هزار صنعتگر در این حوزه فعالیت می‌کنند.

**جایگاه دوم استان فارس در حوزه تولیدات کشاورزی**

معاون عمرانی استانداری فارس گفت: این استان در تولید محصولات کشاورزی رتبه دوم را در کشور به خود اختصاص داده است.

به گفته رضایی فارس در تولید محصولات باغی، رتبه اول و تولید محصولات زراعی رتبه دوم را دارد و درمجموع در جایگاه دوم قرارمی‌گیرد که سالانه حدود ۱۰ میلیون تن محصولات کشاورزی را تولید می‌کند.

معاون عمرانی استانداری فارس خاطرنشان کرد: ۷۱ شهرک و ناحیه صنعتی، ۶۳۱ معدن، ۳۷ محصول معدنی در فارس وجود دارد و به لحاظ سنگ‌های تزئینی هم‌رتبه دوم کشور را نیز دارد.

رضایی با اشاره به اینکه استان فارس رتبه دوم ذخایر گازی کشور را دارد، افزود: در حال حاضر در این استان دو پالایشگاه گازی و کنار آن میادین نفتی شهرهای سروسنان و سعادت‌آباد نیز وجود دارد.

معاون عمرانی استانداری فارس با اشاره به اینکه این استان قطب پزشکی کشور، افزود: ۴۷ بیمارستان در فارس با ۸ هزار تخت فعال هستند و به مردم خدمات‌دهی می‌کنند.

**بهره‌برداری آزادراه شیراز – اصفهان در نیمه اول سال آینده**

**پیگیری عملیات اجرای آزادراه شیراز به بوشهر**

معاون عمرانی استانداری فارس گفت: استان فارس ۱۵۲ پروژه بزرگ ملی و ملی با ویژگی استانی دارد و که نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان جمع اعتباری این پروژه‌هاست.

رضایی پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها را حدود ۴۰ درصد عنوان کرد و افزود: برای تکمیل این ۱۵۲ پروژه نزدیک به ۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیازاست.

معاون عمرانی استانداری فارس ادامه داد: از این ۱۵۲ پروژه، ۴۰ مورد در حوزه حمل و نقل و راه، ۲۵ پروژه در حوزه تأمین آب و آب‌رسانی، ۸ تصفیه‌خانه و ۲۵ پروژه درمانی و مابقی پروژه مربوط به حوزه‌های مختلف ازجمله فرهنگی، هنری است.

رضایی با بیان اینکه حدود ۵۰۰ کیلومتر طول آزادراه‌ها در حال اجرا در استان فارس است، افزود: از این میزان ۲۲۵ کیلومتر آن آزادراه شیراز- اصفهان است که امیدوارم با اقدامات انجام شده در نیمه سال آینده به بهره‌برداری برسد.

وی با اشاره به آزادراه شیراز به بوشهر، افزود: این پروژه استان فارس و شبکه آزادراهی را به دریا وصل می‌کند و این هم از پروژه‌های اثرگذاراست که از طریق مشارکت پیگیر اجرای آن هستیم.

وی افزود: آزادراه لامرد به پارسیان نیز در دست احداث است.

به گفته رضایی دراستان فارس ۱۳ بزرگراه و ۲۷ راه اصلی ریلی دو خط وجود دارد و سه پروژه آزادراهی در حال اجراست.

معاون عمرانی استانداری فارس کمربندی شمال شرق شیراز را ازجمله پروژه‌های مشارکتی عنوان کرد و افزود: این پروژه ۳۶ کیلومتری با مشارکت شهرداری شیراز اجرا خواهد شد که دارای پیشرفت فیزیکی نزدیک ۵۰ درصدی دارد و توجیه اقتصادی بالایی نیز دارد.

**معاون عمرانی استانداری فارس در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع:**

## ۱۵۲ پروژه ملی با اعتبار ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در فارس در حال اجراست



**بهره‌برداری فاز دوم خط ۷۷ کیلومتری آب‌رسانی به شهر شیراز در چند ماه آینده**

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس با اشاره به اینکه عملیات عمرانی ۸ سد در فارس در حال اجرا است، گفت: با احداث این سدها حدود ۱.۳ میلیارد مترمکعب به ظرفیت آب استان اضافه خواهد شد.

وی ادامه داد: سد کوار با بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی، سد ترنگس با ۶۰ درصد، سد هایقر با ۹۰ درصد در حال اجرا است، همچنین سد تنگ خمار فسا به زودی بهره‌برداری خواهد رسید.

معاون عمرانی استانداری فارس با اشاره به تعداد پروژه آب‌رسانی نیز گفت: آب‌رسانی به شهرستان‌های استهبان و فسا ادامه تمام می‌شود و آب‌رسانی به قیر نیز تمام شده است و کمی عملیات تکمیلی دارد.

رضایی خط ۷۷ کیلومتری آب‌رسانی به شهر شیراز را یکی از ابرپروژه ها در حوزه آب‌رسانی برشمرد و افزود: اعتبارات سنگینی در این حوزه هزینه شده است و این پروژه بالای ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و هم‌اکنون فاز اول آن به بهره‌برداری رسیده است و فاز دوم آن ظرف چند ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

**حفظ تالاب‌ها از طریق مشارکتی، بخش خصوصی و دولتی**

معاون عمرانی استانداری فارس همچنین از اجرای پروژه‌های مختلف برای حفظ تالابها و زندگی سالم افراد مجاور آن خبر داد.

رضایی افزود: در طی دو سال متوالی بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعب در تالاب بختگان آب رهاسازی شده است که برای حفظ و احیای سایر تالاب‌ها نیز اقداماتی انجام شده است.

وی اضافه کرد: دانشگاه شیراز نیز برای حفظ این تالاب‌های استان مطالعاتی انجام داده و قصد داریم به صورت مشارکتی و از طریق بخش خصوصی و مردمی و همچنین استفاده از ظرفیت‌های دولتی این تالاب‌ها را به وضعیت مناسبی برسانیم.

**پرداخت مطالبات پیمانکاران عمرانی از طریق تهاتر**

**در فارس هیچ پروژه‌ای تعطیل نشد**

معاون عمرانی استانداری فارس همچنین با بیان اینکه فارس بیشترین پروژه‌های عمرانی را در حوزه راه در کشور دارد، گفت: قصد داریم مطالبات پیمانکاران در این حوزه از طریق تهاتر و روش‌هایی مالی دیگر تسویه کنیم.

محمود رضایی گفت: در حوزه راه، فارس ۳ هزار پروژه استانی، ۱۵۲ پروژه ملی دارد و تقریباً هیچ پروژه‌ای در آن تعطیل نشده است هر چند که ممکن است آهنگ حرکت برخی از پروژه‌ها کند باشد که آن هم به دلیل تنگناهای مالی است.

**افزایش بیش از ۴۰ درصدی اعتبارات عمرانی در سال ۱۴۰۰ در فارس**

و شرکت ماهان تاکسی هوای را راه‌اندازی کنند.

وی ادامه داد: با راه‌اندازی پروژه تاکسی هوایی، فرودگاه‌های کوچک مقیاس فارس هم فعال خواهد شد.

به گفته رضایی تاکسی هوایی در شهرهای شیراز، لامرد، جهرم و فسا و داراب و آباده که دارای فرودگاه هستند، فعال خواهند شد.

**ضریب نفوذ ۸۰ درصدی تلفن همراه در فارس**

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس از ضریب نفوذ بیش از ۸۰ درصد تلفن همراه در فارس خبر دارد و اعلام کرد که از این لحاظ فارس در کشور در جایگاه خوبی قرار دارد.

به گفته رضایی در حوزه اینترنت نیز بیش از ۸۰ درصد اینترنت سیار و ۱۲ درصد مشترکان اینترنت ثابت دارند. همچنین ۱۷۰۰ روستای فارس از خدمات اینترنت استفاده می‌کنند و در حال حاضر بیش از ۵۱۷ دفتر پیشخوان و ۵۴۰ دفتر خدمات روستایی در فارس ایجاد شده است.

**پوشش اینترنت و تلفن همراه تمام جاده‌ای استان تا پایان امسال**

معاون هماهنگی عمرانی استانداری فارس اعلام کرد که تا پایان امسال همه نقاط جاده‌ای استان از سیستم پوشش اینترنت و تلفن همراه بهره‌مند خواهند شد که این موضوع اثر مهمی در کاهش تلفات جاده‌ای خواهد داشت.

به گفته وی کارخانه نوآوری در فضایی با ۱۴ هزار مترمربع در فارس آماده بهره‌برداری است که شرکت‌های دانش‌بنیان در آن مستقر می‌شوند.

**آغاز عملیات عمرانی ۶ هزار واحد مسکن ملی در فارس**

معاون عمرانی استانداری فارس گفت: عملیات عمرانی بیش از ۶ هزار واحد طرح مسکن اقدام ملی در این استان شروع شده است.

به گفته رضایی همچنین پروژه مسکن مهر در فارس در حال اتمام است.

**۲۲۱ پروژه ورزشی با اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومان در فارس در حال اجرا**

**بهره‌برداری از ورزشگاه ۶ هزار نفری در دهه فجر امسال**

معاون عمرانی استانداری فارس در مورد فضای ورزشی فارس نیز گفت: فارس دارای ۲ میلیون مترمربع مساحت فضای روباز ورزشی و حدود ۵۰۰ هزار مترمربع هم رو بسته است. همچنین ۲۲۱ پروژه ورزشی با مساحت ۷۰۰ هزار مترمربع و ۷۰۰ میلیارد تومان نیز در حال اجرا است که اعتبار ساخت این پروژه‌ها از منابع مالی ملی و استانی تأمین می‌شود.

رضایی ادامه داد: ورزشگاه ۶ هزارنفری در دهه فجر امسال به بهره‌برداری می‌رسد. معاون عمرانی استانداری فارس در ادامه در مورد عشایر فارس نیز گفت: ۱۲.۵ درصد عشایر کل کشور یعنی حدود ۱۵۰ هزار نفر در قالب ۳۰ هزار خانوار عشایر در این استان زندگی می‌کنند که پروژه‌های آب‌رسانی آب شرب، برق‌رسانی و بحث سیلندر گاز و مسکن پروژه‌های در مناطق عشایری در حال اجرا است. همچنین حدود ۳۰ درصد جمعیت استان، روستایی بوده که بحث تهیه و اجرای طرح هادی آن جزو برنامه‌های ما است.

**برخورداری ۵۸۰ واحد صنعتی فارس از نعمت گاز تاکنون**

معاون عمرانی استانداری فارس از برخورداری ۵۸۰ واحد صنعتی از گاز طبیعی تاکنون در فارس خبر داد.

محمود رضایی با بیان اینکه پروژه‌های زیادی در حوزه گازرسانی در فارس در حال اجرا است گفت: هم‌اکنون ۹۸ درصد روستاهای بالای بیست خانوار استان از گاز طبیعی برخوردار هستند و تنها ۹ شهر استان گازرسانی نشده‌اند که تا پایان سال از این خدمت برخوردار می‌شوند.

وی در حوزه برق‌رسانی نیز گفت: در حوزه برق منطقه‌ای، ۱۴ پ‌ژوه با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان، ۹ پروژه در حوزه توزیع برق فارس و ۱۵ پروژه نیز در شرکت توزیع نیروی برق شیراز در سال جاری به تمام و به بهره‌برداری می‌رسد.

**بهره‌برداری از پروژه تصفیه‌خانه شرق شهر صدرا و شهرستان کازرون تا پایان امسال**

معمود رضایی در حوزه آب و فاضلاب نیز پروژه تصفیه‌خانه شرق شهر صدرا و کازرون به زودی تمام خواهند شد و در برخی شهرهای فارس نیز پروژه‌های در این حوزه در دست اجرا است.